N° 70 del Reg. Del

COMUNE DI FORNI AVOLTRI

Provincia di Udine

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
SEDUTA del 16/06/2023

OGGETTO: (6.5 - 6/2021) “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO  SISMICO,
RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI
FORNI AVOLTRI”. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO.
L'anno duemilaventitre, addi sedici del mese di Giugno alle ore 11:15, a seguito di regolare convocazione,
si € riunita la Giunta Comunale in modalita telematica come previsto dal Regolamento comunale approvato
con deliberazione consiliare n. 14 del 30.04.2022.

Sono intervenuti:

Nominativo Carica P A
ROMANIN SANDRA Sindaco X
ROMANIN ANGELO Vice Sindaco X
KOFLER HELENE Assessore X
3 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Nicola Gambino.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Sandra Romanin nella sua

qualita di Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto di nomina del responsabile del servizio gestione economica e finanziaria e controllo
di gestione, del Servizio affari generali e del Servizio tecnico prot. n. 0000087 del 11.01.2021;

Richiamate:

= La deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 21.12.2022 -immediatamente esecutiva ai
sensi di legge-, con la quale sono stati approvati il piano triennale delle opere pubbliche 2023-
2025, la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2023-2025, il
bilancio di previsione 2023-2025 e i relativi allegati,

= La deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 28.12.2022, immediatamente esecutiva ai
sensi di legge, con la quale ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025
redatto in forma semplificata, contenente, fra ’altro, 1’allegato “A” relativo all’attribuzione
delle risorse ai responsabili dei servizi”;

Richiamato I’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 per quanto attiene la competenza
di approvazione dei progetti di opere pubbliche;

Ricordato che il R.U.P. dell’intervento in oggetto ¢ il dr. Nicola Gambino nominato con
deliberazione di G.C. n. 3 dd. 28.01.2021;

Premesso che, che con il decreto n. 1876/TERINF dd. 24.04.2019 veniva concesso al Comune di
Forni Avoltri, da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale
Infrastrutture e Territorio, Servizio edilizia un contributo di € 300.000,00 per I’intervento di
“Realizzazione centro di aggregazione giovanile”;

Preso atto che con il decreto n. 4821/TERINF dd. 3.12.2020, la Direzione Centrale Infrastrutture e
Territorio, Servizio edilizia, su richiesta del Comune di Forni Avoltri, ha devoluto, ai sensi della
L.R. 5/2020, il finanziamento di € 300.000,00, concesso per I’intervento di “Realizzazione centro di
aggregazione giovanile”, per 1’esecuzione delle opere aventi ad oggetto: “Interventi di
miglioramento sismico, ristrutturazione e riqualificazione della scuola primaria di Forni Avoltri”,;

Dato atto che ’intervento di cui trattasi ¢ identificato con il codice CUP: B38B20000390002;

Considerato pertanto che I’opera in oggetto sara finanziato interamente mediante fondi stanziati
dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio,
Servizio edilizia;

Richiamata la determinazione n. 99 del 06.04.2022 con la quale ¢ stato disposto di affidare all’ing.
Craighero Andrea, con sede in Vicolo dello Schioppettino n. 3, a Udine (UD), I’incarico per la
predisposizione della progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori, assistenza,
misura, contabilitd, emissione certificato di regolare esecuzione, delle incombenze di cui al decreto
legislativo n. 81/2008 quale coordinatore in materia di sicurezza per la progettazione ed esecuzione
dell’intervento in oggetto;

Richiamata la determinazione n. 164 del 26.05.2023 cona la quale ¢ stato disposto di affidare
all’ing. Denis Bernardi, con sede Via del Vascello n. 5, 33100 Udine, I’incarico di collaudatore
statico in corso d’opera con revisione dei calcoli dell’intervento in oggetto;

Visto ed esaminato il progetto definitivo - esecutivo dell’intervento in argomento, pervenuto al
protocollo n. 3078 dd 25.05.2023, elaborato dal professionista incaricato e consistente nei seguenti
elaborati:

ELENCO ELABORATI COMPONENTI IL PROGETTO:
A. ELABORATI GRAFICI:
Stato di fatto e demolizioni:
Sdf. 1 \ Piante fondazioni / p.terra / p.primo / copertura e dettagli




Sdf.2 | Sezioni assi 1-4 e assi 2-3 e dettagli
Progetto:
P.1 Piante fondazioni / p.terra / p.primo / copertura / individuazione
interventi
P.2 Sezioni assi 1-4 e assi 2-3: individuazione interventi
P.3 Interventi 1A-1B
P.4 Intervento 2
P.5 Intervento 3 (Tav. 1/2)
P.6 Intervento 3 (Tav. 2 / 2)
P.7 Intervento 4 (Tav. 1/2)
P.8 Intervento 4 (Tav. 2 / 2)
P.9 Interventi 5 -6 - 7
P.10 Opere edili: Interventi 4 - 8 - 9
B. ELABORATI DI TESTO:
A.l Relazione generale - Cronoprogramma - Quadro economico
A2 Relazione sui Materiali, di Calcolo, Piano di Manutenzione delle
strutture
A3 Relazione Geotecnica e Sismica
A4 Indagini geofisiche
A5 Elenco prezzi unitari
A.6 Analisi prezzi unitari
A.7 Computo metrico estimativo
A.8 Quadro di incidenza della manodopera
A.9 Foglio Patti e Condizioni
A.10 Cronoprogramma
A.ll Schema di Contratto
C. PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
PSC.1 Piano di sicurezza e coordinamento
PSC.2 Analisi dei rischi
PSC.3 Computo metrico estimativo dei costi della sicurezza
PSC.4 Fascicolo dell’opera

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione in quanto determina in ogni dettaglio 1 lavori da
realizzare ed il relativo costo previsto per una spesa complessiva di € 300.000,00 come da quadro
economico seguente:

QUADRO ECONOMICO:

A LAVORI A BASE DI GARA:

A.l Lavori a base d’asta € | 182.839,93
A.2 | Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso € 9.609,52
A.tot | Totale lavori € | 192.449.45
B SOMME A DIPSOZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

B.1 | LV.A.22% sulavori A.1) + A.2) € | 42.338,88

Spese tecniche, Spese di progettazione, DL, contabilita, CSP,

B.2 CSE, CRE (comprese IVA e Cassa) €| 46.945,60
B.3 | Spese per collaudo statico (comprese IVA e Cassa) € 3.120,00
B.4 | Spese tecniche per rilievi, accertamenti, indagini e prove € 2.000,00
B.5 | Quota fondo incentivante art.113 D.Lgs 50/2016 (max. 2%) € 3.848,99
B.6 | Imprevisti e arrotondamenti € 9.072,08
B.7 | Contributo gara A.N.A.C. (art. 1, c. 65 ¢ 67 L. 266/2005) € 225,00




B.tot \ Totale somme a disposizione € | 107.550,55
TOTALE Q.E. | € | 300.000,00

Visto il verbale di verifica e validazione del progetto di data 09.06.2023 ai sensi dell’articolo 26,
comma 8 D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, sottoscritto dal RUP;

Dato atto che gli interventi compresi nel progetto succitato sono conformi agli strumenti urbanistici
vigenti ed al piano regolatore generale, e che la presente deliberazione sostituisce il provvedimento
edilizio di esecuzione dei lavori, ai sensi dell’art. 11, 1° comma, della L.R. 11.11.2009 n.19;

Riconosciuta alla competenza della Giunta comunale ’assunzione del presente atto, mentre
residuano al funzionario responsabile del servizio I’assunzione degli adempimenti esecutivi;

Acquisiti i pareri favorevoli previsti dall’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto I’articolo 1, comma 19, della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e successive
modificazioni, per quanto attiene I’immediata esecutivita del presente atto;

Con ['unanimita dei voti favorevoli, espressi in due separate votazioni, concernenti 1’atto in
adozione e la dichiarazione della sua immediata esecutivita;

DELIBERA

Di fare proprie ed approvare le premesse del presente atto;

1. Di approvare il progetto definitivo - esecutivo dell’intervento avente ad oggetto: “Interventi di
miglioramento sismico, ristrutturazione e riqualificazione della scuola primaria di Forni
Avoltri”, codice CUP: B38B20000390002, pervenuto al protocollo n. 3078 dd 25.05.2023,
elaborato dall’ing. Craighero Andrea, con sede in Vicolo dello Schioppettino n. 3, a Udine
(UD), composto dagli elaborati descritti in premessa, comportante una spesa totale complessiva
pari a € 300.000,00 che sara completamente finanziata mediante fondi stanziati dalla Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio, Servizio
edilizia;

2. Di approvare il quadro economico dell’opera, cosi composto:

QUADRO ECONOMICO:
A LAVORI A BASE DI GARA:
A.l Lavori a base d’asta € | 182.839,93
A.2 | Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso € 9.609,52
A.tot | Totale lavori € | 192.449.45
B SOMME A DIPSOZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
B.1 | LV.A.22% sulavori A.1) + A.2) € | 42.338,88
Spese tecniche, Spese di progettazione, DL, contabilita, CSP,

B.2 CSE, CRE (comprese IVA e Cassa) €| 46.945,60
B.3 | Spese per collaudo statico (comprese IVA e Cassa) € 3.120,00
B.4 | Spese tecniche per rilievi, accertamenti, indagini e prove € 2.000,00
B.5 | Quota fondo incentivante art.113 D.Lgs 50/2016 (max. 2%) € 3.848,99
B.6 | Imprevisti e arrotondamenti € 9.072,08
B.7 | Contributo gara A.N.A.C. (art. 1, c. 65 ¢ 67 L. 266/2005) € 225,00
B.tot | Totale somme a disposizione € | 107.550,55

TOTALE Q.E. | € | 300.000,00

3. Di dare atto che gli interventi compresi nel progetto succitato sono conformi agli strumenti
urbanistici vigenti ed al piano regolatore generale, e che il provvedimento edilizio di esecuzione
dei lavori, diventera attuativo, ai sensi dell’art. 11, 1° comma, della L.R. 11.11.2009 n.19;



4. Di dare atto che ¢ di competenza della Giunta comunale 1’assunzione del presente atto, mentre
spettano al funzionario responsabile del servizio 1’adozione degli adempimenti esecutivi;

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti di
cui all’articolo 1, comma 19, della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e successive
modificazioni.

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Atto Firmato Digitalmente Atto Firmato Digitalmente



